
 

UCHWAŁA NR XXXIII/321/2024 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Przerośl na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), Rada Gminy Przerośl uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem – 28 917 724,08 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 14 281 453,95 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 14 636 270,13 zł. 

2) Plan wydatków ogółem – 31 879 182,27 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 16 052 201,92 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 15 826 980,35 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 2 961 458,19 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

a) Wpływów ze sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych w kwocie 1 500 000 zł, 

b) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finanansach 

publicznych w wysokości 1 461 458,19 zł 

§ 6. Objaśnienie o dokonanych zmianach w budżecie stanowi załącznik nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Zygmunt Dyczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 920



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY PRZEROŚL NA 2024 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 097 600,00 1 052 038,51 2 149 638,51 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

0,00 1 052 038,51 1 052 038,51 

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 1 052 038,51 1 052 038,51 

      Własne 0,00 1 052 038,51 1 052 038,51 

Razem: 27 865 685,57 1 052 038,51 28 917 724,08 
 

w tym z dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

344 228,95 0,00 344 228,95 

w tym: 

Dochody bieżące: 14 281 453,95 0,00 14 281 453,95 

Dochody majątkowe: 13 584 231,62 1 052 038,51 14 636 270,13 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/321/2024 Rady Gminy Przerośl z dnia 11 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 920



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY PRZEROŚL NA 2024 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 595 000,00 1 052 038,51 2 647 038,51 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 350 000,00 1 052 038,51 1 402 038,51 

    6370 

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 1 052 038,51 1 052 038,51 

      Własne 0,00 1 052 038,51 1 052 038,51 

Razem: 30 827 143,76 1 052 038,51 31 879 182,27 

Wydatki majątkowe: 14 774 941,84 1 052 038,51 15 826 980,35 

Wydatki bieżące: 16 052 201,92 0,00 16 052 201,92 

      w tym: 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 7 802 232,00 0,00 7 802 232,00 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 4 456 696,00 0,00 4 456 696,00 

Dotacje na zadania bieżące: 460 000,00 0,00 460 000,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 638 377,00 0,00 2 638 377,00 

Obsługa długu: 251 138,00 0,00 251 138,00 

Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt. 2 i 3 

443 758,92 0,00 443 758,92 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/321/2024 Rady Gminy Przerośl z dnia 11 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 920



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/321/2024 

Rady Gminy Przerośl 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 290 762,50 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 290 762,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 

   Budowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Przerośli  140 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z urządzeniami w m. Przerośl 
oraz budowa sieci wodociągowej w m. Łanowicze Małe gm. Przerośl 

50 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 100 762,50 

   Budowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Przerośli  1 900 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z urządzeniami w m. Przerośl 

oraz budowa sieci wodociągowej w m. Łanowicze Małe gm. Przerośl 
1 200 762,50 

600   Transport i łączność 8 249 477,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 249 477,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 527 340,00 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 101815B, 101837B,101851B wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną, gm. Przerośl 
473 340,00 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

w miejscowości Przerośl, gm. Przerośl 
54 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 722 137,50 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 101815B, 101837B,101851B wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną, gm. Przerośl 

6 423 900,00 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w miejscowości Przerośl, gm. Przerośl 

1 298 237,50 

630   Turystyka 30 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Budowa szlaku fortyfikacji (Wersele, Prawy Las, Przerośl) 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 960 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 960 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

   
Zakup i dostawa autobusów przeznaczonych do przewozu dzieci i młodzieży szkolnej 
w gminie Przerośl 

400 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 560 000,00 

   
Zakup i dostawa autobusów przeznaczonych do przewozu dzieci i młodzieży szkolnej 
w gminie Przerośl 

1 560 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 920



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 104 701,84 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 104 701,84 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 701,84 

   
Czyste powietrze - przeciwdziałanie emisjom poprzez budowę zakątka ekologicznego 

w Gminie Przerośl 
104 701,84 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 192 038,51 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 052 038,51 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 052 038,51 

   
Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa oraz termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Starej Pawłówce 

1 052 038,51 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 820 000,00 

   
Odrestaurowanie budynku komunalnego położonego w układzie urbanistycznym wpisanym 
do rejestru zabytków, działka nr 174/3 w m. Przerośl gm. Przerośl 

310 000,00 

   
Rewitalizacja, układu przestrzennego parku wiejskiego, wpisanego do rejestru zabytków, 

działka nr 203, w m. Przerośl, gm. Przerośl 
510 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

320 000,00 

   
Remont konserwatorski zabytków wpisanych do rejestru zabytków w m. Nowa Pawłówka, 

nr rej. 473 oraz w m. Przerośl, nr rej. 525 
320 000,00 

Razem 15 826 980,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 920



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/321/2024 

Rady Gminy Przerośl 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

OBJAŚNIENIA  

O DOKONANYCH ZMIANACH W BUDŻECIE GMINY PRZEROŚL NA 2024 R. 

Zwiększono dochody i wydatki w wysokości 1.052.038,51 zł z tego: 

1) 1.052.038,51 zł zwiększono dochody i wydatki na realizację zadania pn.: „Rozbudowa, przebudowa, 

nadbudowa oraz termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Starej Pawłówce”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 920


		2024-02-15T13:04:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




